
LIST ČESKOBRATRSKÉHO EVANGELICKÉHO SBORU V POLIČCE 

NÁBŘEŽÍ SVOBODY 1/2023 
 
 

 
 
 

Hle, král tvůj přichází k tobě, 
tichý a sedící na oslici, 

na oslátku té, která je podrobena jhu.   
 
 
 



Přivedli k Ježíšovi oslátko, přehodili přes ně své 

pláště a on se na ně posadil. Mnozí rozprostřeli na cestu 

své pláště a jiní zelené ratolesti z polí. A ti, kdo šli před 

ním i za ním, volali: „Hosanna!“ Evangelium podle Marka 11,7-9 

 Pro svůj příjezd do hlavního města zvolil Ježíš osla. 

Obyčejněji už to nešlo. Místo naparáděného krále s dvořan-

stvem přijíždí obyčejný poutník, kterého vítá improvizovaná 

veselice s tím, co právě bylo po ruce. Pokorný Kristus převrací 

běžné představy o moci a ukazuje jinou slávu, než jakou mají 

celebrity. Svoji slávu založil na sounáležitosti a solidaritě.   

V současnosti se často hovoří o inflaci, o krizi energeti-

cké, hospodářské i společenské. Dopady války na Ukrajině jsou 

nepředvídatelné. Odhadovat další vývoj lze jen velmi nejistě a 

leckoho se zmocňuje strach. Právě v této zjitřené době stojí za 

připomenutí Ježíšův vjezd do Jeruzaléma. Vybízí k přehodno-

cení měřítek slávy. Kristova královská sláva nespočívá 

v honosnosti, nýbrž v blízkosti lidem. 

Prožíváme nejistou dobu, o které se nám těžko říká něco 

dobrého. Vyhlídky do budoucna jsou značně mlhavé a křehké. 

A přeci můžeme spolu s Kristem proměnit svůj pohled na 

slávu. Aniž jsme si všimli, v tomto těžkém období totiž zároveň 

prožíváme nejslavnější etapu dějin českého národa. Ještě nikdy 

v historii naše země nepomáhala tolika potřebným lidem jako 

nyní. Statisíce uprchlíků u nás našly slušné živobytí. Možná 

jsme dosud měli jiné představy o národní slávě, ale může být 

něco vznešenějšího, než když si lidé navzdory těžkostem 

navzájem pomáhají?  Byla by škoda tuhle slávu přehlédnout.  

Tvoje bohatství každému se dává,  

v lásce štědrý být, v tom je pravá sláva.  

Chléb ať lidem všem, rádi rozdáváme,  

příchozí i známé stejně milujem.  Evangelický zpěvník 689  



Milé sestry a milí bratři, vážení přátelé, 

letos nás čeká několik milých událostí. Po dvou letech 

chystáme na neděli 21. května křestní a konfirmační 

slavnost. Přijďte se spolu s námi radovat z mladých lidí, kteří 

stvrzují svou cestu víry.   

Po pandemické pauze k nám o víkendu 5.–7. května 

zavítají přátele ze sborů v německé Lužici. Připravujeme 

společný program, k němuž se můžete připojit.  

Nadále poslední čtvrtek v měsíci bývají ekumenické 

modlitby za Ukrajiny, střídavě u nás a u katolíků.  

O prázdninách se ve dnech 10.–14. července uskuteční 

další tábor s Američany, který je otevřený všem.  

V neděli 18. června se bude v Proseči konat seniorátní 

den. K bohoslužbám od 9 hodin jsou zváni sestry a bratři ze 

všech sborů poličského seniorátu. Hostem bude bratr synodní 

kurátor Jiří Schneider. Pokud se chcete zúčastnit a potřebujete 

zajistit dopravu, dejte prosím vědět. 

Těším se na viděnou. 
Jiří Tengler, farář 

 

Doprava na bohoslužby 
 

Den Řidič Telefon 7.5. Petr Šimon 

19.3. Marie Staňková  739 149 886 14.5. Jiří Hladík 

26.3. Tenglerovi 776 897 889 21.5. Petr Klusoň 

2.4. Petr Šimon 606 021 517 28.5. Dusovi 

7.4. Jiří Hladík 730 186 695 4.6. M. Staňková 

9.4. Petr Klusoň  732 847 909 11.6. Tenglerovi 

16.4. Dusovi 776 897 884 18.6. Petr Šimon 

23.4. Marie Staňková   25.6. Jiří Hladík 

30.4. Tenglerovi  2.7. Petr Klusoň 
 

Zájemci o dopravu:    Plecháčkovi, 732 638 558, Revoluční 339 

Aloisie Brahová, 723 731 333, Družstevní 970 (penzion) 

Libuše Šimonová, 605 823 256, Družstevní 970 (penzion) 



Bohoslužby začínají v 8.30 služba / nedělka  

12. března 3. neděle v postě, večeře Páně   Dusovi / A.Dusová 

19. března 4. neděle v postě  Andrlovi / H.Bartošová 

26. března 
5. neděle v postě, (změna času) 
výroční sborové shromáždění 

Feltlovi / J. Andrlová 

2. dubna Květná neděle, večeře Páně Mlejnkovi / L. Nagyová 

6. dubna 
Zelený čtvrtek, sederový večer 
společná velikonoční večeře  

začátek v 17.30 

7. dubna Velký pátek, večeře Páně Bartošovi  

9. dubna 
Velikonoční neděle, večeře Páně,    
sbírka na přestavbu fary v Libčicích 

Hájkovi,V.Flídrová 
hledání vajíček 

16. dubna Neděle po velikonocích Kleinovi / A. Dusová 

23. dubna 2. po velikonocích, výlet nedělky Nagyovi / H.Bartošová 

30. dubna 3. po velikonocích Brahovi / J. Andrlová 

7. května 4. po velikonocích, večeře Páně Fejtovi / L. Nagyová 

14. května 5. po velikonocích              Hladíkovi  

21. května Konfirmační slavnost, večeře Páně Švecovi 

28. června 
Slavnost seslání svatého Ducha  
večeře Páně, sbírka na Diakonii 

Klusoňovi/ A. Dusová 

4. června Trojiční neděle, rodinná bohoslužba Moravcovi/ J.Tengler 

11. června Neděle po Trojici  Tenglerovi/H.Bartošová 

18. června 
Seniorátní den v Proseči 
setkání sborů poličského seniorátu 

začátek v 9.00 

25. června 3. neděle po Trojici Dusovi / L. Nagyová 

6. července svátek M. Jana Husa                         Liboháj od 16 hodin 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce  
Nábřeží Svobody 561, POLIČKA, 572 01         Číslo účtu:  2900332253 / 2010  
e-mail: policka@evangnet.cz    www stránky: http://policka.evangnet.cz 
Farář: Jiří Tengler – 776 897 889                Kurátorka: Hana Bartošová – 732 809 342 

 


